iustitiam diuitis. & abundare bonis operibus nauigans per
 mare seculi huius. ut per ea mereatur. id est. adquirat ma
 iora diuinae gratiae dona. **INT** Quis est huius nauis in
 stitor. **R** Dñs n̄c xps qui dedit p̄cū sanguinis sui.
 & redemit eccliam. Sc̄a ergo ecclia ad exemplū insti
 toris. hoc est dñi ac redemptoris sui semp̄ sibi mutu
 plicare laborat iustitiā atq. bonorū operū lucra.
 ut per ea mereatur adquirere maiora. id est aeter
 ne beatitudinis p̄mia. Et hoc est qd̄ ait. de longe
 postans panē suū. quia in omnibus bonis quae te
 poraliter agit. solā tantū uiui panis saturitatem
 desiderat. quia aeterna solum modo retributio
 nē expectat. **INT** Quid est quod ait. Stragulata
 ueste fecit sibi. Bissus & purpura indumentū eius.
 Quae est stragulata uestis. **R** Stragulata uestis est.
 quae uariata textura firmissima fieri solet.
INT Quid ergo significatur p̄ stragulata uestem.
R Iusta opera sc̄ae eccliae. & diuersa iustitiā or
 namenta. De quibus p̄ph̄a dicit. A stuit re
 gina adextis tuis in uestim deaurato. circū
 amicta uarietate. **INT** Bissus & purpura quo

modo indumentum est mulieris. id est scie eccle.

R Bissus genus est lini candidissimi. unde pulchre pbissum designatur corporis castitas. & scie conuersationis puritas. Per purpura uo sanguinis effusio designat. Iustus ergo mulier. id est scia eccle induit se bisso. cu seruat corporis castitate. & scie conuersationis nitore.

I nduit & se purpura. quando in ea sci martires pro xpi nomine sanguine fundunt.

INI Sibissus & purpura indumentum est scie eccle. **ergo** cur. in sequentibus dicit. fustitudo & decor indumentum eius. ridebit indie nouissima.

R Nulla est contrarietas. qa fustitudo refertur ad purpura. decor uo ad bissi candore. It ergo fustitudo indumentum scie eccle. quia ppt fide xpi & iustitia pacienter sustinet malorum inpbitate & psecutione. It & decor indumentum ei. quia operatur iustitia. & se iustitiam gratia ornauit. **INI** Quare autem dicit. ridebit indie nouissimo. cu dñs dicat in euangelio. Vae uobis qui ridetis. quia

lugebitis & flebitis. **R** In scripturis sacris.
 risus gaudium significare solet. Unde dñs
 ait. Beati qui nunc fletis. quia ridebitis.
 id est gaudebitis. & beatus iob dicit. O sicut
 ueritium replebitur risu. id est gaudio. Mu-
 lier ergo factis. id est sc̄a eccl̄a. ridebit in die no-
 uissimo. id est gaudebit in retributione reg-
 ni caelestis. **Int̄** Qui sunt filii mulieris qui eā be-
 tissimā p̄dicauer̄. aut quis est uir eius qui lau-
 dauit eam. sic enī dicit. Surrexerunt filii eius
 & beatissimā p̄dicauer̄. uir eius & laudauit eā.
R Filii huius mulieris id est sc̄ae eccl̄ae sunt om̄s
 electi. uir eius dñs ih̄c xp̄c. Surgent enī filii
 eccl̄ae. uidelicet om̄s electi de terra puluere.
 in nouissimo die iudicii & in mostaltatis gl̄a
 decorati matrē suā beatissimā p̄dicabunt.
 id est laudabunt sc̄am eccl̄am. quae illos ge-
 nuit dō ex aqua & sp̄u sc̄o. Surget & uir eius.
 dñs uidelicet ih̄c xp̄c. cū in die iudicii ma-
 nifestus apparuerit in potentia diuinitatis.
 & laudabit eā dies in iudicio. Venite bene

dicti patris mei possidete paratum uobis regnū
 a constitutione mundi. Isurui enī & dedistis
 mihi manducare & cet. **¶** Cur ergo posuit p̄te
 ritū dies surrexerunt. Debit enī dicere sur
 gent. **&** Quod enī salomon futurū nouerat
 certissimū tenebat. Et ideo more p̄phético
 posuit p̄teritū p̄ futuro. **¶** De quibus dicit qd
 sequitur. multae filiae congregauer̄ diuiti
 as. tu supgressa es uniuersas. **&** Multas fili
 as appellat. ecclesiis hereticorum & turbas
 malox catholicorū. quae filiae dicuntur
 xpi ut eccl̄ae. [¶] quare dicunt^r xpi aut eccl̄ae.
& Propter fidē & baptismi sacramentū & ad
 optionē filiorū quā in baptisate p̄cepe
 runt. **¶** Illae filiae quas diuitias congre
 gauerunt. **&** Oraciones. ieiunia. elemosinas.
 afflictionē. & castimoniā carnis. linguae
 refrenationē. meditationē scripturarum.
 & ceteras bonorū operū diuitias. Quae
 uere diuitiae sunt. si spiritali fiant inten
 tione. uidelicet & propter regni caelestis

remunerationē. Alii nihil profunt agenti-
 bus. Unde filiae illae ecclae uidelicet hereti-
 corū. uel turbae malorū catholicorū. frustra
 congre gauent sibi diuitias. quia uel infide er-
 rauerunt. uel certe huius modi bona opera
 non sp̄itali fecerunt intentione. De quibus in
 euangelio dñs dicit. Multi dicent mihi in
 illa die. dñe dñe. nonne in nomine tuo p-
 phetauimus. & in nomine tuo demonia eie-
 cimus. & iustitias multas fecimus. & tunc con-
 fitebor illis. quia numquā noui uos. Scī uō ecclā
 catholica supergressa est. hoc est transcendit om̄s
 illas filias. quia quicquid boni agit. infide-
 tantū recta & sp̄itali operatur intentione.
IN De qua gratia & de qua pulchritudine loquit̄.
 cū dicit. Nullax gratia & uana est pulchritu-
 do. mulier timens dñm ipsi laudabitur. & al-
 lax gratia humane laudis. quā ypocrite ab
 hominibus requirunt. Pulchritudo uana est
 pulchritudo castitatis ut bone operationis.
 quā hypocrite hominibus cupiunt. ut ab eis

Laudentur. **IN** Quare haec gratia fallax. & haec
 pulchritudo dicitur uana: **R** Quia fallit hoc est
 decipit simulatores. quō dum in hac uita quae
 sunt mercedem. in futuro nullam percipient remu-
 nationē. It sic castitate seruant. uel aliqua bo-
 na operantur. uana sunt omnia quae faciunt.

IN Quae est mulier timens dnm. **R** Scilicet uidelicet
 ecclta quae in hac uita semp manet in timore dmi.
 quia semp eius desiderat implere pcepta. **IN** Quo-
 modo ergo laudabitur haec mulier: **R** Idem
 salomon. in fine huius libri manifeste demon-
 strat cum dicit. Date ei de fructu manuum sua-
 rum. & laudent eam in portis opera eius. **IN** Cui-
 us sunt haec uerba: **R** Viri illius dmi saluatoris
 nri ihu xpi. **IN** Quando haec uerba diciturus est.
R In die iudicii quando pceptis angelis. ut post
 finē huius uitae eccltam ad regni caelestis gau-
 dia introducant. Sic enī pceptet angelis. Da-
 te ei de fructu manuum suarū. hoc est honorū
 operū. nā p manus opera designantur. Ac si
 patenter dicat. Quia fructū honorū operū

ficere curauit. hoc est caritate. gaudiū. pacē.
benignitatē. bonitate. modestiā. continentiā.
fidem. paciētiā. Pro hoc fructu dignā illi red
dite mercedem. Et laudent eum in postis ope
ra eius. hoc est inuidiō sine in ingressu patrie
caelestis. Laudent eā opera ipsa quae facit. hoc
est remuneretur pro bonis operibus quae ges
sit. **INCIPIT LIBER ECCLESIASTES.**

IN **Q**uot nominibus uocatus est salomon.
R Tribus. sicut scripturae sacrae manifestis
sime docent. id est salomon. ydida. & eccle
siastes. **IN** Quare his nominibus appellatus
est. **R** Salomon id est pacificus dictus est. eo
qd in regno eius pax fuerit. Id yda. uocatus
est. id est dilectus dñi. qd dilexit eū dñs.
IN Ecclesiastes quae lingua dñr. **R** Graeca. nam
hebraice coeleth dñr. **IN** Coeleth. uel ecclesia
stes quid sonat in latino sermone. **R** Ille pro
prie dñr ecclesiastes. qui cōetū id est eccliam con
gregat. unde recte in latino sermone eccle
siastes dñr. contionator. qd contionat. id est